
STRUKTUROVANÝ ŽIVOTOPIS 

 

 

Jméno:             Miroslav Vaškových 

Narozen:          1973 

Národnost:       česká 

 

Vzdělání:         1987 – 1991 Střední ekonomická škola Zlín 

1992 – 1998 Filozofická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, obory archeologie      

a historie, titul Mgr. 

 1999 – 2006 Filozofická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, externí  

doktorandské studium, titul Ph.D., obor archeologie 

 

Jazykové znalosti:    anglický jazyk -  pokročilý 

              ruský jazyk      -  středně pokročilý 

              německý jazyk -  pasivně 

  

Dosavadní praxe: - Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 1998 – 2015, archeolog, z toho:  

od roku 1999 vedoucí archeologického oddělení 

od roku 2012 vedoucí oddělení archeologie a historie  

         od roku 2013 zástupce ředitele 

- Muzeum J. A. Komenského v Uherském Brodě, ředitel (od roku 2015) 

 

 

Další znalosti a dovednosti: zkušenosti z realizace a kurátorství výstav, i z přípravy a realizace 

tematických doprovodných programů, muzejních nocí a oslav výročí (např. „Egypt dotykem“- 

program pro slabozraké a nevidomé, „Noc Věrozvěstů“ – slavnostní komponovaný multimediální 

večer u příležitosti oslav 1 150. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje, „Noc s Vampýrem“ – 

komponovaný program pro širokou veřejnost v Památníku Velké Moravy ve Starém Městě, „Menu 

Velké Moravy“ – program pro děti ZŠ spojený s praktickými ukázkami přípravy jídel v raném 

středověku apod.). 

  

 

Výstavní činnost - praxe (práce na muzejních výstavách v letech 2000 – 2013): 

 

2000: Bohatství dávných kultur. Z dějin mladší a pozdní doby bronzové. Autorská výstava ze sbírek 

Slováckého muzea v Uherském Hradišti, spoluautor. 

2003: Egypt za vlády faraonů. Egypt očima Milana Zeminy. Výstavy ze sbírek Národního muzea – 

Náprstkova muzea asijských, afrických a amerických kultur ve spolupráci s FF UK Praha – 

Českým egyptologickým ústavem, kurátor výstavy, udělena cena Gloria Musaealis. 

2005: Veligrad. Výstava ze sbírek Slováckého muzea a Moravského zemského muzea, spoluautor. 

          Čas Keltů. Výstava ze sbírek Slováckého muzea a Moravského zemského muzea, spoluautor. 

2006: Aztékové a civilizace starého Mexika. Výstava ze sbírek Národního muzea – Náprstkova 

muzea asijských, afrických a amerických kultur ve spolupráci s Museem fűr Vőlkerkunde 

ve Vídni, kurátor. 

2008: Zlaté mince evropského středověku. Výstava ze sbírek Moravského zemského muzea, 

kurátor. 

2009: Antika. Ke kořenům Evropy. Výstava ve spolupráci s FF UK Praha a Národním muzeem, 

kurátor. 



2010: Velká Morava. Nová multimediální stálá expozice v rámci akce „Rekonstrukce Památníku 

Velké Moravy ve Starém Městě“ (EHP a Norské fondy, 2008 – 2010, EEA Grants, Norway 

Grants), spoluautor, ve spolupráci s Moravským zemským muzeem. 

2011: Egypt a Núbie. Poklady starověkých civilizací. Výstava ze sbírek Národního muzea – 

Náprstkova muzea asijských, afrických a amerických kultur, kurátor. 

2013:  Veligrad. Z knížecích hrobů. Výstava ze sbírek Slováckého muzea v Uherském Hradišti a 

Moravského zemského muzea, spoluautor, kurátor. 

 

 

Vedení archeologických výzkumů (výběr): 

 

1999: Uherský Ostroh – Kvačice, záchranný výzkum těžbou narušeného velkomoravského sídliště 

2001: Nedakonice, záchranný výzkum sídliště ze starší doby bronzové 

2002 – 2014: Modrá, systematický výzkum v areálu dnešního archeoskanzenu, polykulturní sídliště       

(Keltové, Germáni, Velká Morava – sídelní a sídlištní objekty, kostrové hroby) 

2001 – 2014: Uherské Hradiště, intravilán města, záchranné výzkumy středověkého a barokního 

města 

2007 – 2008: zjišťovací výzkum na výšinném hradisku Holý kopec u Buchlovic, pozdní doba  

bronzová 

2008: Uherské Hradiště – Jarošov, zjišťovací výzkum pozůstatků barokního kostela před kaplí 

sv.Rocha 

2008 - 2010: Uherský Brod, zjišťovací výzkum v lodi kostela M. Jana Husa (středověké hroby 

v lodi kostela a průzkum barokních krypt) 

2009: Bánov, záchranný výzkum neolitického sídliště při výstavbě obchvatu 

2009 – 2010: Republika Súdán, člen mezinárodní archeologické expedice Národního muzea ve 

Wad Ben Naga (výzkum starověké lokality v nilském údolí z období merojského království) 

 

 

 

 

Výběr z bibliografie: 

 

2014 

Vaškových, Miroslav – Chrástek, Tomáš: Archeologický výzkum v kostele Mistra Jana Husa a 

v přilehlé zahradě v Uherském Brodě. In: Slovácko LV, 235 – 248, Uherské Hradiště. 

 

2013 

Galuška, Luděk – Vaškových Miroslav: Pravdivý příběh byzantských věrozvěstů Konstantina a 

Metoděje, Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Uherské Hradiště, 2013. 

 

2012 

Kuča, Martin – Kovář, Josef – Nývltová-Fišáková, Miriam – Škrdla, Petr – Prokeš, Lubomír 

– Vaškových, Miroslav – Schenk, Zdeněk: Chronologie neolitu na Moravě: předběžné výsledky. 

In: Přehled výzkumů 53, Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., 2012, 51 – 64. 

 

Hašek, Vladimír – Šindelář, Josef – Unger, Josef – Vaškových, Miroslav (in press): 

Nondestructive methods of research of historic Sacral Buildings in the Czech Republic, 

Archaeological Prospection, Bradford. 

 

 



2010 

Vaškových, Miroslav: Zpráva o archeologickém výzkumu v kostele Mistra Jana Husa v Uherském 

Brodě. In: Studia Comeniana et Historica 81-82/2009, Časopis Muzea J. A. Komenského 

v Uherském Brodě, Uherský Brod, 2010, s. 341-350. 

 

2007 

Škrdla, Petr – Vaškových, Miroslav – Galuška, Luděk: Na dávné Jantarové stezce. In: Zapletal, 

Jaroslav (ed.): Uherské Hradiště, královské město na řece Moravě, s. 31-58, Uherské Hradiště. 

 

2006 

Galuška, Luděk – Vaškových, Miroslav:  K problematice slovanského osídlení Velehradu a jeho 

okolí v době založení kláštera. In: Sborník k příspěvku 800. výročí příchodu cisterciáků na Moravu 

a založení kláštera na Moravě, Cyrilometodějská teologická fakulta Olomouc, s. 185-199, 

Olomouc, 2006. 

 

Vaškových, Miroslav: Nejstarší dějiny Velehradu. In: Rašticová, Blanka – Pojsl, Miloslav – 

Čoupek, Jiří (eds.): Velehrad. Dějiny obce, s.29-48, Velehrad, 2006. 

 

2005 

Menoušková, Dana – Vaškových, Miroslav: Kataster von Archäologische Fundstätten und Fund 

im Uherské Hradiště und Zlín Marchgebiet (Katastralgebiete Kostelany n. Moravou, Kunovice, 

Nedakonice, Ostrožská  Nová Ves, Polešovice, Uherský  Ostroh, Jarošov, Mařatice, Vésky, 

Míkovice, Kněžpole, Huštěnovice, Babice, Topolná, Spytihněv). In: Studien zum Burgwall von 

Mikulčice VI, Spisy Archeologického ústavu AV ČR Brno, s.345-404, Brno, 2005. 

 

Vaškových, Miroslav: Archäologische Fundstätten und Funde im nőrdlichen Teil des 

Untermarchtals II (Katastralgebiet Staré Město). In: Studien zum Burgwall von Mikulčice VI, 

Spisy Archeologického ústavu AV ČR Brno, s. 405-458, Brno, 2005. 

 

2004 

Vaškových, Miroslav: Měděné předměty z Velehradu a Sušic–Traplic, okr. Uherské Hradiště. In: 

K poctě Vladimíru Podborskému. Přátelé a žáci k sedmdesátým narozeninám, s. 159-163, Brno, 2 

 

2002 

Galuška, Luděk – Vaškových Miroslav: Památník Velké Moravy. Uherské Hradiště, 2002. 

 

Vaškových, Miroslav: Modrá. Forschungsgeschichte. Baugeschichte und Interpretation. In: 

Reallexikon der Germanischen Altertumskunde, Band 20, s.123-128, Berlin, 2002. 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 


